

Communiqué de Presse
29 Octobre 2008

Résultats du 3ème Trimestre 2008 :

- Comptes de Résultat du 3ème trimestre 2008
- Informations spécifiques
- Comptes de Résultat cumulé au 30 Septembre 2008
- Prévisions 2008
- Communication Financière

**Amélioration continue
de la Trésorerie qui augmente de 2 millions d'euros
et de la Marge Brute qui progresse de 1.7%.**

**Les conditions du marché sont exigeantes
pour le second semestre 2008.**



L'actuelle crise financière mondiale a eu un impact significatif sur nos filiales étrangères. Notre filiale au Royaume-Uni a été la plus touchée par la crise. Son chiffre d'affaire se situe nettement en-dessous des prévisions en raison non seulement des conditions du marché, mais également de la perte d'un grand projet gouvernemental qui devrait commencer en Juillet 2008. Ce projet a été différé en fin de négociations. Notre filiale aux Etats-Unis a également sous performé dans des circonstances similaires. Un certain nombre de nos clients travaillant dans le domaine des services financiers ont décidé de réduire ou d'arrêter le développement de projets. De plus notre performance financière a été affectée par la récente volatilité des marchés de devises.

Compte de Résultat du 3ème trimestre 2008

Chiffre d'affaires du 3ème Trimestre

Le chiffre d'affaire consolidé est en diminution de 10% par rapport du troisième trimestre de 2007. La France progresse de 18% et la Suède de 10%, mais le Royaume-Uni affiche une baisse de 52%, comme expliqué en introduction.

Marge Brute du 3ème Trimestre

Notre marge brute progresse de 32,1% à 34% en 2008, grâce aux économies réalisées sur les coûts variables.

Nos activités en Scandinavie et en Allemagne continuent d'être très performantes en affichant des marges brutes supérieures à 40%, les activités françaises atteignent également des performances élevées.

Résultat d'exploitation du 3ème Trimestre

Le bénéfice après impôts est en diminution de 24.3% à période comparable en 2007.



Tableau du Compte de Résultat du 3ème Trimestre 2008

K Euros	T3 2007	T3 2008	T3 2008 vs T3 2007
Total Chiffres d'affaires	26 270	23 696	-9,8%
Coûts Variables	17 848	15 674	-12,2%
Marge Brute	8 422	8 022	-4,7%
	32,1%	34%	
Coûts de vente et de marketing	1 566	1 776	13,4%
	6,0%	7,5%	
Coûts Administratifs	5 578	5 437	-2,5%
	21,2%	22,9%	
Résultat opérationnel courant	1 278	809	-36,7%
Coûts de restructuration	0	53	
Autres Gains et Pertes	(17)	0	
Résultat d'Exploitation	1 295	756	-41,6%
	4,9%	3,2%	
Résultat Financier	(345)	(117)	
Résultat des Sociétés Intégrées	0	0	
Résultat des Sociétés Communes	32	8	
Bénéfice avant impôts	982	647	-34,1%

Information spécifique

Le Groupe évolue vers l'unification de ses processus et de ses méthodes à l'échelle mondiale en utilisant les meilleures pratiques et compétences technologiques, et renforce la collaboration entre ses différentes filiales mondiales. Nos projets de réorganisation interne sont en cours de mise en œuvre pour optimiser l'efficacité de nos ressources pour l'année à venir.

L'acquisition de Kiara en Suède a été finalisée au cours de ce trimestre. Elle prépare le développement de notre agence Web à l'échelle européenne, qui regroupera nos solides savoir-faire dans l'intégration de logiciels. Cette agence web européenne devra tirer profit des évolutions favorables du marché de l'E-business.

Kiara est une agence Web, dont le chiffre d'affaires est légèrement supérieur à 1 million d'Euros en 2007 avec un résultat opérationnel courant de 161K Euros. Son acquisition ne devrait pas avoir un impact significatif sur 2008, mais elle s'inscrit parfaitement dans la stratégie de développement du Groupe en 2009.

Nous constatons une croissance de la demande sur nos compétences « conseil et déploiement » de méthodologies Agile. Ceci répond à l'attente de maîtrise des projets informatiques par nos clients.

Un nouveau programme de certification en méthode Agile est lancé par le Groupe. Sa mise en œuvre initiale dans nos filiales anglaise et américaine, anticipe son extension à l'ensemble des entités Valtech.

Compte de Résultat de Janvier à Septembre 2008

Le chiffre d'affaires des 9 premiers mois atteint 77.0 millions d'euros

Le chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice atteint 77.0 millions d'euros, il traduit une diminution de 2.1% qui se décompose de la façon suivante :

- Une croissance organique de 2.9%
- Un impact négatif dû aux variations des taux de change pour 5%.

Le résultat d'exploitation des 9 premiers mois atteint 3.3 millions d'euros

Le Résultat d'exploitation du Groupe prolonge son amélioration et atteint 3.3 millions d'euros. Sa progression pour les 9 premiers de l'exercice 2008 est de 9.5%.

Notre Marge Brute est également en croissance à 33.3% contre 31.6% en 2007.

Le Résultat d'exploitation ressort à 4.3% du chiffre d'affaires, grâce à une bonne maîtrise de nos coûts de vente et de marketing.

Sur ces 9 premiers mois de l'exercice 2008, nos filiales scandinaves, allemande mais également françaises dégagent les meilleures profitabilités.

Le Bénéfice avant impôt des 9 premiers mois atteint 2.7 million Euros

Au 30 Septembre 2008, le Bénéfice avant impôts du Groupe s'élève à 2.7 millions d'euros contre 2.8 millions d'euros pour la période correspondante de 2007.

Ce bénéfice avant impôt diminue de 4.7% en raison du résultat déficitaire de notre Joint Venture Coréenne.



Tableau des résultats du Groupe Valtech pour la période de Janvier à Septembre 2008

K Euros	Jan-Sept 2007	Jan-Sept 2008	Croissance en %
Total Chiffres d'affaires	78 671	77 023	-2,1%
Coûts Variables	53 795	51 340	-4,6%
Marge Brute	24 876	25 683	3,2%
	31,6%	33,3%	
Coûts de vente et de marketing	5 102	4 867	-4,6%
	6,5%	6,3%	
Coûts Administratifs	16 827	17 173	2,1%
	21,4%	22,3%	
Résultat opérationnel courant	2 947	3 643	23,6%
Coûts de restructuration	(58)	357	
Autres Gains et Pertes	(16)	(22)	
Résultat d'Exploitation	3 021	3 308	9,5%
	3,8%	4,3%	
Résultat Financier	(574)	(424)	
Résultat des Sociétés Intégrées	0	0	
Résultat des Sociétés Communes	392	(178)	
Bénéfice avant impôts	2 839	2 706	-4,7%

Prévisions 2008

Les incertitudes liées à la situation de l'économie mondiale ont eu un impact direct sur les prises de décisions de plusieurs de nos clients, qui atténuent ou retardent leurs projets de développement. Cette situation a eu un impact important sur notre activité du troisième trimestre et devrait également impacter notre activité du quatrième trimestre.

Cette situation ainsi que les importantes fluctuations du cours des devises sur les derniers mois, nous amènent à revoir nos prévisions 2008 :

- Chiffre d'affaires consolidé annuel aux environs de 100 millions d'euros
- Résultat opérationnel courant autour de 4%.

Face à cette situation, le groupe met en place un contrôle rigoureux de ses coûts et une maîtrise stricte de ses frais généraux. L'ensemble de ces mesures devant nous permettre de faire face à toute réduction soudaine de l'activité de nos différentes filiales.

Dans ce contexte, nous avons amélioré notre marge brute et notre situation de trésorerie s'est accrue de 2 millions d'euros par rapport à 2007.



Communication Financière

Réunion d'investisseurs le 13 Novembre, les détails seront disponible sur notre site web.

Valtech publiera son Chiffre d'affaires du 4ème Trimestre 2008 le 13 Février 2009.

Contact Presse

Lars Bladt
Président Directeur Général

investors@valtech.com